[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  15 января 2013 г.  №  8
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 июля 2012 г. № 504 (в ред. от 31.08.2012 № 577)
В соответствии со статьей 1, статьей 11 Федерального  закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 июля 2012 г. № 504 (в ред. от 31.08.2012 № 577)«Об утверждении Перечней муниципальных услуг муниципального образования «Курильский городской округ», размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» (далее-Перечень):

а) исключить из Перечня следующие муниципальные услуги:
«Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе»;

«Профилактика безнадзорности детей»;

«Предоставление путёвок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенных на территории Курильского городского округа»;

«Обучение населения в области гражданской обороны, подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» определяет основные задачи и методы подготовки населения муниципального образования в области гражданской обороны,  защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
«Организация информирования населения через средства массовой информации и по иным каналам о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Курильский городской округ»;
б) включить в Перечень следующие муниципальные услуги:

«Признание права на сохранение жилья или права на получение жилья несовершеннолетним, оставшимся без попечения родителей (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»;

«Назначение выплат на содержание несовершеннолетнего, оставшегося без попечения родителей (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»;

«Выдача разрешительных документов для заключения брака лицам, не достигшим 18 лет»;
«Разрешение перемены имени, отчества, фамилии несовершеннолетнего»;

«Выдача разрешения опекуну (попечителю) на совершение сделок с имуществом подопечного»;
в) изменить наименование муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» на наименование «Приём заявлений и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию».
2. Исключить из Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 июля 2012 г. № 504 (в ред. от 31.08.2012 № 577)«Об утверждении Перечней муниципальных услуг муниципального образования «Курильский городской округ», размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» следующие услуги:

«Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов»;
«Прием заявок (запись) на прием к врачу»;

«Оказание неотложной медицинской помощи».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ» kurilsk-adm.ru.

Глава  администрации                                                                                           Т.В.Авенян